ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2052 от 04.08.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 21.02.2013 № 380 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли образования города Коврова Владимирской области, направленные на повышение эффективности образования и науки»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2016 № 747 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28.02.2013 № 220 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») Владимирской области «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», Уставом муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 21.02.2013 № 380 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли образования города Коврова Владимирской области, направленные на повышение эффективности образования и науки» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы города           Ю.А. Морозов
Приложение

к постановлению администрации города Коврова

от «04» августа 2017г. №2052
ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 21.02.2013 № 380 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли образования города Коврова Владимирской области, направленные на повышение эффективности образования и науки»

1. В плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отрасли образования города Коврова Владимирской области, направленные на повышение эффективности образования и науки» (далее – «дорожная карта»):

1.1. В разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:
1.1.1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» строки 11 и 12 изложить в следующей редакции:

	Численность воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	10,2
	11,2
	11,8
	11,8
	11,8

	Среднесписочная численность педагогических работников
	тыс. чел.
	0,801
	0,755
	0,706
	0,712
	0,712

1.1.2. В подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.1.2.1. в пункте 4 в графе «2017 год» цифры «100» заменить цифрами «103,7»;
1.2. В разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.2.1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования» строки 2 и 3 изложить в следующей редакции:

	Единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность обучающихся в общеобразовательных организациях
	тыс. человек
	12,594
	12,891
	13,310
	13,390
	13,480

	Численность обучающихся в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	17,4
	18,1
	18,6
	18,6
	18,6

1.2.2. В подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:
1.2.2.1. в пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

	Единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	1.
	Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена
	%
	1,9
	1,7
	1,43
	1,62
	1,58
	Повысятся результаты выпускников в первую очередь тех школ, одиннадцатиклассники которых показывали низкие результаты единого государственного экзамена

	2.
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций
	процентов
	16
	17
	18
	19
	20
	Численность молодых учителей в возрасте до 35 лет будет составлять не менее 20% общей численности учителей общеобразовательных организаций

1.2.2.2. в пункте 3 в графе в графе «2016 год» цифры «102,1» заменить цифрами «105,4».
1.3. В разделе III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.3.1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей» строки 3 и 5 изложить в следующей редакции:

	Единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	человек
	237,9
	243
	217,3
	219
	243

	Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника (не включая 18-летних)
	чел.
	65,7
	65,4
	73,2

	73,2
	76,7

1.3.2. В подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.3.2.1. в пункте 4 в графе «2016 год» цифры «90» заменить цифрами «90,3», в графе «2017 год» цифры «90» заменить цифрами «95»;